

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika l. 9; w Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 35 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, przedniósł adjunktów sądowych: Bronisława Świderskiego w Szczercu do Komarna, i Władysława Orobkiewicza w Komarnie do Szczerca.

Pierwszy Prezydent Najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego zamianował pozostających obecnie w służbie w Najwyższym Trybunale adjunktów sądowych: dr. Feliksa Władysława Bocheńskiego w Podgórzu i Tadeusza Leona Łuczakowskiego w Zbarażu, adjunktami sekretaryatu Rady w Najwyższym Trybunale sądowym — ostatniego *extra statum*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 listopada.

(Reformy macedońskie).

(II.) W dalszym ciągu wywodów przechodzi sprawozdanie do kwestyi żandarmerji. Finansowo ma ona być zabezpieczony, gdyż potrzebne na jej utrzymanie fundusze spoczywają w bankach.

Chrześcijański kontyngent żandarmerji, w którym mają przedstawiciele różne narodowości i wyznania, stanowi 23 proc. ogólnego stanu. Że zarząd i oficerowie zagraniczni należycie spełniają swą powinność, dowodzi już fakt, iż od kilku miesięcy nie otrzymali cywilni agenci ani jednej skargi na żandarmerję.

Gruntownej reorganizacji uległa także instytucja strażników polnych (Bekdzi). Wedle nowych przepisów, wybierają tych stra-

żników gminy z pośród własnych członków. Strażnik musi też należeć do wyznania danej gminy. Uregulowanie tej sprawy przychybia się w znacznej mierze do rozwiązania kwestyi Albańczyków. Nie pozostały bez skutku także ekspedycje wojskowe przeciwko szczerpom arnauckim, które obecnie dopuszczają się znacznie mniej gwałtów na ludności chrześcijańskiej, niż do niedawna. Stanowcze jednak rozwiązanie kwestyi Arnautów może się dokonać dopiero zapomocą systematycznej, niegorączkowej akcji. Rząd turecki od chwili rozpoczęcia akcji reformowej wydał 153 podżegaczy arnauckich i wykluczył ich od ostatniej amnestyi.

W zakresie reformy administracyi i sądownictwa podnieść należy przede wszystkim znaczne pomnożenie personalu służbowego, przy równoczesnym wciągnięciu żywiołów chrześcijańskich do służby państwowej. Dokonano także puryfikacyi personalu służbowego tych działów przez usunięcie urzędników skompromitowanych. Liczba chrześcijańskich urzędników doszła do 311. Bądź co bądź znaczny to kontyngent, a wrośnie on w przyszłości przez stopniowe wciąganie coraz większej liczby chrześcijan do służby państwowej.

Amnestye osób politycznie skompromitowanych przeprowadzono pod ścisłą kontrolą cywilnych agentów w sposób bardzo liberalny. Czas wyznaczony zbiegom do powrotu przedłużono nawet o miesiąc ponad pierwotny termin. Z amnestyi skorzystało ogółem ponad 2000 osób.

Dzięki stosunkowo znacznemu już obecnie uspokojeniu kraju można było obecnie zająć się niezmiernie ważną kwestyą ekonomiczną, mianowicie uregulowaniem dziesięcin. Dotychczasowy system wydzierżawiania dawał powód do wielu słusznych skarg. Nowy projekt, podany przez Husseina Hilmiego baszę a opracowany wspólnie z agentami cywilnymi, usuwa wydzierżawianie i przyjmuje za podstawę wymiaru podatku przeciętny dochód z ubiegłych lat pięciu. Podatnikiem jest gmina, rozkładająca potem ogólną sumę na swych członków. Przypisany podatek ma pozostać w dotychczasowej wysokości przez lat trzy. Uiszczany będzie podatek w czterech ratach od sierpnia do

listopada, t. zn. w czasie, gdy włościanin spieniężając swe plody rolne, ma podstatkiem gotówki.

Porta wypracowała wariant tego projektu, opierając repartyceję podatku na wymiarze indywidualnej posiadłości gruntowej.

Oba projektowane systemy wprowadzono na próbę, każdy w dziesięciu gminach wilajetu monastyrskiego, a wyniki doświadczeń użyte będą za podstawę reformy podatkowej w wielkim stylu.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

(Dalszy ciąg posiedzenia Izby z d. 23 b. m.)

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia Izby, p. Michejda wykazywał, że na podstawie specjalnie przykrojonej ordynacyi wyborczej do Sejmu szląskiego, Niemcy są faktycznymi panami kraju. W sądownictwie niemal 90 proc. posad zagarnęli Niemcy, a także w szkolnictwie do niedawna byli sami Niemcy. Dla ludności okragło 30 tysięcznej Niemcy mają 10 państwowych szkół średnich (Głosy: Słuchajcie, słuchajcie!) Natomiast Polaków i Czechów, mimo że stanowią większość, upośledza się na każdym kroku. Nieprawdziwym jest twierdzenie p. Demla, jakoby na Szląsku mógł panować pokój narodowościowy, gdyby nie wmięszanie się Rządu. Przeciwnie właśnie na Szląsku nie może panować pokój wobec agitacyi i zaborezego stanowiska Niemców.

Następnie omawiał p. Michejda sprawę równoległych klas słowiańskich w seminarjach nauczycielskich na Szląsku i przypomniał, że podanie o pozwolenie na prywatne seminarjum polskie leżało niezadowolone w Radzie szkolnej i Ministerstwie oświaty. Także prywatnemu seminarjum polskiemu Niemcy byli przeciwni, a kiedy Rząd załatwił sprawę w znany sposób, zaczęto do-

wodzić, że to jest tylko owoc agitacyi. Ale co do tego należy odpowiedzieć, że my, Polacy, agitujemy stanowczo za mało i musimy rozpocząć znacznie silniejszą agitację, aby naszym słusznym prawom stało się zadostę. Nasze szkoły polskie i czeskie wychowują tylko swoich, rodaków, i nie stawiają sobie za zadanie, jak szkoły niemieckie, wychowania narodowościowych renegatów. My agitujemy także jawnie wśród rodaków. (Okłaski).

Zarzutu, że na cele szląskie płyną także pieniądze z Warszawy, mowca nie myśli zbijać. Owszem przynajmniej to otwarcie, ale na odwrót zapytajmy, czy ktokolwiek robił Niemcom austriackim zarzut z tego, że biorą pieniądze na Schulverein od Niemców z Rzeszy. Tak samo należy przypomnieć agitację Towarzystwa Gustawa Adolfa, prowadzoną przez zawodowych agitatorów z Niemiec. A już najmniejszego prawa nie mają do kazań na temat antydynastycznego usposobienia ci, którzy wybrali właśnie dzień 18 sierpnia do demonstracyi przeciw paralelkom szląskim. Mowca przypomniał, że Sejm szląski wielokrotnie zaznaczył brak zakładów dla kształcenia nauczycieli słowiańskich. Twierdzenie zaś, że popełniono błąd, wybierając ku temu miasto niemieckie, jest już choćby dla tego nieuzasadnione, że Cieszyn miastem niemieckim nie jest i nigdy nim nie będzie. Ale nawet pomiędzy Niemcami cieszynskimi prawdziwych Tectonów można by na palcach policzyć. Nawet organa niemieckie, jak *Schles. D. Ztg.* i *Neue Schles. Ztg.* same stwierdziły, że wzburzenia z powodu założenia paralelek niema, co zresztą potwierdziły zgromadzenia, zwołane celem zaprotestowania. Odbyły się one przy bardzo nielicznym tylko udziale, pomimo, że zaproszono na nie Niemców z całego kraju; pisma więc owe, w obec braku wzburzenia musiały dopiero wzywać do agitacyi, albowiem ich zdaniem Cieszyn jest tak samo zagrożony, jak... Port Arthura! (Wielka weselość).

W dalszym ciągu p. Michejda polemizował z p. Kaiserem i wziął Prezydenta kraju w obronę, nazywając jego postępowanie zupełnie poprawnem. Polacy nie

55)

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZEŚĆ PIERWSZA.

IX.

(Ciąg dalszy).

Panna Sienińska słuchała z dłońmi przy skroniach i z oczyma wbitemi nieruchomo przed siebie, więc Pagowski przerwał i, spojrzawszy na nią raz i drugi, zapytał:

— Czego się zapamiętywaś?

— Ja się nie zapamiętywałam, — odrzekła — jeno mi tak smutno, że i słów nie mam....

I, nie znalazłszy słów, znalazła łzy. Pan Gedeon pozwolił jej się wypłakać dowolnie.

— Lepiej, — rzekł wreszcie — żeby ci en smutek łzami spłynął, niż żeby się miał

w sercu zaskalić. Ha, trudno! niech sobie jedzie, niechaj cudzymi talarami brząka, niech tyfkyki z konia po błocie włoży, pana udaje i warszawskim gamratkom dworuje. A my sobie tu ostaniem, moja dziewczyno.... I zapewne — nie wielkać to pociecha, ale przecie pociecha, gdy sobie pomyślisz, że cię tu nikt nie zawiedzie, nikt nie narazi, nikt serca ci nie okaleczy, że tu będziesz zawdy okiem w głowie każdemu i że twoja szczęśliwość to będzie najpierwsza sprawa, a zarazem i ostatnia myśl mego życia. — Chodź....

I wyciągnął ku niej ramiona, a ona padła mu na piersi rozżalona, a zarazem i wdzięczna, jak córka ojcu, który ją w chwili strapienia pociesza. Pan Pagowski począł znów gładzić swą jedyną dłońią jej płową główkę i długo siedzieli tak w milczeniu.

Tymczasem ściemniało; potem zamarzyło szyby załśniły światłem miesięcznym i psy ozwały się tu i owdzie z podwórca przeciągłym szczełaniem.

Ciepło dziewczęcego ciała przeniknęło aż do serca pana Gedeona, które poczęło bić żywiej, ale że bał się zdradzić przedwcześnie, więc nie chciał dłużej narażać się na pokusę.

— Wstań, dziecko — rzekł. — Nie będziesz już płakać?

— Nie będę — odpowiedziała, całując go w rękę, panienska.

— A widzisz! Oj tak! Pamiętaj zawsze, gdzie pewna ostoją i gdzie cicho ci będzie i przytulnie. Bo każdy młodzik rad wieć jak wiatr po całym świecie, a dla mnie ty jedna. To sobie dobrze zakonotuj!... Nieraz może myślałaś: „opiekun spogląda jak wilk surowie, rad patrzy kogo skrzyżać i na moją młodość nie ma wyrozumienia“ — a wiesz ty, o czem ten opiekun myślał i myśli? Często o swoim minionem szczęściu, często o tej boleści, która mu jako grot tkwi w sercu — prawda, ale prócz tego, tylko o tobie, tylko o twojej przyszłej doli, tylko o tem, jakby ci wszystkiego dobrego przysporzyć. Z panem Grothusem tośmy całemi godzinami tak gadali, aż się i czasem śmiał, że to (powiada) jedna mi tylko myśl ostała. A mnie chodziło o to, żeby ci po mojej śmierci chociaż kawałek chleba spokojny i dostatni zapewnić.

— Nie daj Bóg mi tego doczekać — zawołała panienska, pochylając się znów ku dłoni pana Gedeona. I w głosie jej tyle było szczeroci, że surowa twarz starego szlachcica zajaśniała na chwilę prawdziwą radością.

— Miłujesz że mnie choć ździebło?

— Oj, opiekunie!

— Bóg ci zapłać, dziecko. Wiek mój niezbyt jeszcze podeszły i ciało — gdyby nie

rany w sercu i na skórze, byłoby dosyć czerstwe. Ale mówią, że śmierć siedzi zawsze pod wrotami a do domu zapuka kiedy zechce. W takim razie zostałabyś na świecie jeno z panią Winnicką. Pan Grothus dobry człowiek i możny, który moją wolę i mój testament zawsze uszanuje — ale co do innych krewnych nieboszczki żony... kto ich tam wie! A Bełczęzkę wziąłem po żonie. Nużby chcieli się spierać, nuż procesować.... Trzeba wszystko przewidzieć. Pan Grothus dawał i na to radę — pewnie że skuteczną, — ale dziwną, i dlatego nie będę ci o niej mówił... Chciałbym króla jegomości zobaczyć, aby ciebie i mój testament jego opiece polecił. Ale król teraz sejmem i przyszłą wojną zajęty. Mówił pan Grothus, że jeśli będzie wojna, to wojska pod hetmanami pierwsze ruszą, a sam Jegomość w Krakowie przyzostanie.... Może wówczas... Może razem się wybierzemy.... Ale co bądź nastąpi, wiedz o tem, dziecko, że wszystko, co mam, jest i będzie twoje — choćbym miał pójść w ostatku za pana grothusową radą. Ba!... choćby i na godzinę przed śmiercią!... Tak mi dopomóż Bóg. Jam przecie nie wiater w polu, nie pustak, nie łuszczymieszek, nie Taczewski!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Nadesłane.

Dr. Adam Grelński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od 2 do 4. Lwów, ul. Sykstuska 37, I. p.

Wszelkie monety zagraniczne kupują i sprzedają najkorzystniej Sokal i Lilien. Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Zapisy

przyjmuje od g. 10 — 12 i od 1 — 4 Stanisław Sachs nauczyciel tańców ul. Pańska I. 17, I. piętro.

Fabryka cukrów, herbatników i Cukiernia poleca się Szan. P. T. Publ.

Ferdynand Theuer Lwów, pl. Hallcki I. 12.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

- francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS
angielskie: DAILY CHRONICLE
rosyjskie: NOWOJE WREMIJA
niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG
Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Wyższe wykształcenie dla Pań. Języki: francuski, angielski, niemiecki (także przygotowanie do matury i innych egzaminów z niemieckiego). Literatura powszechna, historia sztuki, historia filozofii. Dr. FELICJA NOSSIG, ul. Ossolińskich I. 11, III. schody.

Profesor Ludwik Favre udziela lekcji dykcji, deklamacji i literatury francuskiej Arsenalska 6. — od 2—3 po południu.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 24. listopada 1904. HOTEL GEORGEA. PP. I. Heller ze Stanisławowa, K. Sulatycki z Huczewa. HOTEL IMPERIAL. PP. M. Dydziński z Raciborska, M. Krzysztofowicz z Żaluzia. HOTEL STADTMÜLLERA. PP. F. br. Krasieki z Brodów, O. Horodyński z Romanówki, H. Sykora z Białkowiec.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with multiple columns listing various financial instruments, exchange rates, and bank services. Includes sections for 'I. Akcje za sztukę', 'II. Listy zastawne', 'III. Obligacje', 'IV. Losy', 'V. Monety', and 'Kurs giełdy wiedeńskiej'.

Table with multiple columns listing various financial instruments, exchange rates, and bank services. Includes sections for 'A. Obligacje kolejowe', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje pierwszeństwa', 'D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)', 'E. Obligacje indemnizacyjne', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'G. Listy zastawne', and 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with multiple columns listing various financial instruments, exchange rates, and bank services. Includes sections for 'I. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'II. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy', and 'K. Wskazywanie'.

Table with multiple columns listing various financial instruments, exchange rates, and bank services. Includes sections for 'L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych', 'M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. WSKAZYWANIE', and 'O. WALUTY'.

DZIENNIK URZĘDOWY

Licytacje.

L. cz. E. 1570/4 (4) (9746 1—3) Na żądanie Kasy zaliczkowej „Nadzieja“ w Haliczu, zastąpionej przez dr. A. Hahna adw. w Haliczu, odbędzie się dnia 28. grudnia 1904 o godz. 9 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja a) całej realności lwh. 139, b) połowy realności lwh. 891, c) 1/3 części realności lwh. 892 gm. Dubowca.

będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Halicz, dnia 10. listopada 1904.

wania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Świątyn, dnia 5. listopada 1904.

L. cz. E. 1016/4 (7) (9728) Dnia 12. grudnia 1904 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 14 sądu tutejszego licytacja połowy realności whl. 110 gminy Zawałów z przynależnościami. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2301 kor. 50 kal., przynależności zaś na 37 kor. 70 hal.

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina, moszczu winnego, zacieru winnego tudzież moszczu owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1905 a warunkowo z zastrzeżeniem mileżącego odnowienia względnie wypowiedzenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, lub bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1. stycznia 1905 do 31. grudnia 1907 rozpisuje się publiczną licytację trzecią na dzień 1. grudnia 1904 od godziny 8 rano do godziny 12 w południe.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10% wadium można wnieść na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2-ej godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji t. j. 30. listopada 1904.

Kwity i asowe opiewające na kaucyje nie wygaślej dzierżawy, losy i książeczki kasy oszczędności, nie będą przyjmowane ani jako wadya licytacyjne, ani jako kaucyje dzierżawne (rozporz. minist. skarb. z dnia 3. grudnia 1901 l. 72 238).

Składający wadium względnie kaucyje dzierżawną w obligacjach mają przedłożyć spisy tychże obligacyj w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu c. k. Minist. skarbu z dnia 17. lipca 1903 l. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego, zacieru winnego tudzież moszczu owocowego obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23. grudnia 1903 Dz. ust. kraj. Nr. 146 pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i zacieru winnego tudzież moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo tego poboru dodatku krajowego opłacać 30% od czyszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana tego dodatku kraj. ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożyw.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie, tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych.

Podatek konsumcyjny	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		Złożył się mający wadium		Oznaczenie taryfy	Licytacja ustna odbędzie się
		K	h	K	h		
od mięsa	Tarnów	76686	79	7669	—	miasto z przedmieściami w I. klasie inne miejscowości w III. klasie	Dnia 1. grudnia 1904 od godziny 8 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie.
od wina	Brzesko	849	99	85	—	Taryfa C ustawy z dnia 18. maja 1875	
	Przeclaw	249	—	25	—		

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 16. listopada 1904.

(9659 2-3)
SĄDOWA HALA AUKCYJNA WELWOWIE
ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 3 do 6, w soboty popoł. od 3 do 8

L i c y t a c y e :

- Poniedziałek 28. listopada 1904 od 10 do 12 godz.: meble i sprzęty domowe.
 - Wtorek 29. listopada 1904 od 10 do 12 godz. obrazy, dywany i różne zegarki.
 - Środa 30. listopada 1904 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.
 - Czwartek 1. grudnia 1904 od 10 do 12 godz. meble, sprzęty domowe i kasa.
 - Piątek 2. grudnia 1904 od 10 do 12 godz.: meble, urządzenie restauracji oraz napoje.
 - Sobota 3. grudnia 1904 od 4 do 8 godz. tanie meble, dekoracje i garderoba teatralna.
- Sprzedaje się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.
- Lwów, dnia 20. listopada 1904.

L. ca. E. 1489/4 (5) (9667 3-3)
Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Haliczu, odbędzie się dnia 15. grudnia 1904 o godz. 10^{1/2} przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności whl. 155 gminy Perłowie, wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 ryskali i 2 sap.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 716 kor. 50 hal., przynależności zaś na 3 kor. 20 hal.
Najniższa cena wynosi 479 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.
Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Halicz, dnia 5. listopada 1904.

L. cz. E. 1308/4 (6) (9694 2-3)

Na żądanie powiatowej Kasy zaliczkowej i oszczędności w Rawie, zastąpionej przez adw. dr. Segala, odbędzie się dnia 31. grudnia 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI., licytacja całej realności lwh. 1034 ks. gr. gm. kat. Rawa wraz z przynależnościami, składającymi się z komórki, wychodków, studni, altanki, ogrodzenia, 38 sztuk drzew owocowych i 10 okien.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6609 kor. 62 hal., przynależności zaś na 897 kor.

Najniższa cena wynosi 3739 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Rawa, 9. listopada 1904.

L. 132.461/904 (9697 2-3)

Obwieszczenie

c. k. galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu. Zakupno łści tytoniowych w r. 1904 w Galicji i na Bukowinie zebranych rozpoznie się w grudniu 1904 i odbywać się będzie w urzędzie wykupna tytoniu w Borszczowie, Jagielnic i Zabłotowie począwszy od 1. grudnia 1904 do 31. stycznia 1905 r. a w urzędzie wykupna tytoniu w Monasterzyskach od 1. grudnia 1904 do 13. stycznia 1905 r.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1905 należy najdalej do końca lutego 1905 wnieść, w sposób przepisany w § 8. przepisu dla plantatorów tytoniu w Galicji i na Bukowinie.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna u kierownika komisji wykupna tytoniu względnie u funkcyjnarusa przez tegoż wyznaczonego, lub po wykupnie w dotychczas urzędzie wykupna lub oddzielnym oddziale straży skarbowej.

Na przestrzeniach gruntu poniżej 500 kwadratowych metrów, nie będzie się udzielać pozwoleń do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej 2 hektarów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tytoń, albo którzy większe płaszczyny tytońniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub inny gatunek tytoniu sadzą, jak ten, na który pozwolenie opiewa, będą ukarani według istniejących ustaw.

Gminom i tym plantatorom, którzy w roku poprzednim pomimo zgłoszenia większej przestrzeni nie uprawiali tytoniu na minimalnej przestrzeni o 2 hektarach względnie o 500 kwadratowych metrach nie będą bezwarunkowo w myśl §§ 3. i 7. przepisu dla plantatorów tytoniu wydawane licenye do uprawy tytoniu, chyba, że zdołają udowodnić, że istotnie przygotowali przepisana przestrzeń pod uprawę tytoniu i tę zasadzili roślinami tytoniowymi, że jednakowoż te rośliny wbrew ich woli, n. p. w skutek posuchy wylewów i t. d. uległy zniszczeniu.

Co do cen wykupna na rok 1904/1905, wyaprobowania za odstąpienie, tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odsyła się do obwieszczenia z dnia 8. maja 1903 l. 54069.

Lwów, dnia 19 listopada 1904.

L. cz. E. 2244/4 (4) (9646 2-3)

Dnia 28. grudnia 1904 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hipot. l. 856 ks. gr. gm. kat. Wołkowce z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 3250 kor. 03 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2166 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyna, dnia 4. listopada 1904.

L. cz. E. 1157/4 (15) (9644 2-3)

Dnia 21. grudnia 1904 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. sądu tutejszego, licytacja 8/18 i 31/72 części realności obj. whl. 550/III. ks. gr. gm. kat. Śniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 72.035 kor. 56 hal.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 35.017 kor. 78 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 7. listopada 1904.

L. cz. E. 1305/4 (6) (9723)

Dnia 20. grudnia 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym w biurze Nr. 8, odbędzie się licytacja realności obj. whl. 499 Dolina IV. oszacowanej na: 19.780 kor. 62 hal., wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego wartości 1492 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 14.181 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne i dotyczące dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 2. listopada 1904.

L. cz. E. 1568/4 (4), 1669/4 (4), 1800/4 (4) (9719)

W niżej wymienionym sądzie w biurze Nr. 2 w domu p. Turzańskiego, odbędzie się dnia 14. grudnia 1904 licytacja następujących nieruchomości:

- 1. realności whl. 251 gm. Oleksińce, ocenionej na 600 kor., o godzinie 9 rano.

2. a) realności whl. 315, b) całej realności whl. 428 gm. Skowiatyn, ocenionej ad a) na 100 kor., ad b) na 150 kor., o godzinie 10 rano.

3. a) połowy realności whl. 492, b) realności whl. 607, c) połowy realności whl. 619, d) połowy realności whl. 716 gm. Burdaskowce, ocenionych ad a) na 220 kor., ad b) na 1200 kor., ad c) na 210 kor., ad d) na 250 kor., o godzinie 11 przed południem.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1. 400 kor., ad 2. a) 67 kor., b) 100 kor., ad 3. a) 146 kor. 67 hal., b) 800 kor., c) 140 kor., d) 166 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, Oddział II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 8. listopada 1904.

L. cz. E. XIII. 1628/4 (4) (9716)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Krakowa, zastąpionej przez adw. dr. Federowicza, odbędzie się dnia 13. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. I. ul. św. Jana l. 22 w Krakowie, licytacja realności lwh. 2282 ks. gr. gminy Kraków objętej Feliksi z Wiadrowskich Malandowiczowej własnej, składającej się z parceli l. 710/8 w obszarze 5 ar. 34 m² leżącej w dzielnicy VI. „na Blichu“ na narożniku ulic Poniatowskiego i Trzeciego Maja bez przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3204 kor.

Najniższa cena wynosi 2136 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48 ul. św. Jana l. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 5. listopada 1904.

L. cz. E. XVI. 1486/4 (10) (9736)

Dnia 28. grudnia 1904 godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6, sądu tutejszego, licytacja realności we Lwowie whl. 235/II. z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 58.12 kor. 20 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 29.060 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w Oddziale XVI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVI.
Lwów, dnia 8. listopada 1904.

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoręczalnych przesyłek c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione poniżej przesyłki zwrotne, których ani adresaci, ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Przesyłki te należy odebrać w ciągu roku od daty niniejszego obwieszczenia, gdyż po bezowocnym upływie wzmiankowanego czasokresu zostaną one zniszczone, względnie sprzedane w drodze publicznej licytacji a kwota uzyskana przy sprzedaży przejdzie na rzecz c. k. Skarbu państwowego.

Wykaz

niedoręczonych listów poleconych i pakietów zwrotnych.

A. Listy polecane.

Liczba porz.	Nadania			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	dzień i rok	miejsce		
1	327	25/6	Lwów 8	Adolf Eisner	Lwów
2	889	17/6	" 1	Adam Kasperek	Wiedeń
3	755	?	" 8	Adolf Szapalski	Warszawa
4	437	?	" 4	N. Attezenko	Pułtawa
5	130	?	" 5	Alfred Holder	Wiedeń
6	379	16/5	Kraków 4	Piotr Zrobek	Ryczów
7	478	31/5	" 4	Abrahamowicz	Brykuły
8	662	2/7	" 4	Ognisko	Warszawa
9	666	2/7	" 4	Gorecka Aniela	Gub. Piotrowska
10	94	8/3	" 2	Karbo	Retimo
11	280	?	Kołomyja	Gutman	Lwów
12	155	22/9	Maksymówka	Dawid Feintuch	Ameryka
13	22	22/4	"	ditto	ditto
14	81	11/1	"	Rosali Rutkowska	?
15	450	3/7	Rzeszów	Mikołaj Kaszuba	Witkowie
16	275	3/7	"	Walenty Mazanek	Łańcut
17	591	23/6	Kraków	Prawytelstwo	Petersburg
18	485	2/8	Wadowice	Kazimiera Loręć	Izdebnik
19	88	12/7	"	Helena Piszek	Eksdorf
20	386	23/7	"	Karol Frysz	Zakopane
21	185	24/5	Rawa ruska	Szulim Szambark	Wolka wierzbie
22	234	15/6	"	Bethausbau	Kałuż
23	33	11/5	Sniatyn	Semko Matejko	Ameryka
24	109	29/3	Medyka	Jan Fradymocz	Turka
25	479	24/6	Toporów	Witalis Rzepiecki	Tycha
26	56	27/6	Rohatyn	Petro Sołonyka	Rumien
27	500	3/7	Jabłonów	Izydor Felor	Drohobycz
28	93	2/7	Monasterz	Maks Florysz	Jaworów
29	16	?	Lwów 5	D. Gilneriner	Grybów
30	219	?	" 2	Kremler	Agram
31	878	31/6	" 9	Merklan	Festeburg
32	264	30/6	" 1	Macl	Leibnik
33	58	7/7	" 10	A. Werner	Drzno
34	913	?	" 17	dr. Wiplinger	Ameryka
35	639	3/6	Kraków 1	Mohr	"
36	167	1/7	"	Mohr	"
37	22	10/5	Ropica	Stanisław Dyląg	Pitsburg
38	24	10/5	"	Anastazy Glacyń	Dabij
39	87	?	Kołomyja	dr. Wielomiejski	Kraków
40	332	24/12	Budzanów	Naścia Pogubila	Ameryka
41	169	14/4	Podkamień	Petro Pogubila	"
42	224	16/5	"	Mykieta Romanów	"
43	295	13/8	"	Nikola Farycki	Rosya
44	6	26/9	Żółkiew	Johan Maltes	"
45	160	15/5	"	Aniela Szokan	Lwów
46	188	11/5	"	J. Apfel	Wien
47	96	15/4	Tyrawa w.	Teodor Michał	Ameryka
48	251	2/7	Schornica	Adam Herman	Schodnica
49	196	23/4	Lwów 1	Bund	Ameryka
50	444	2/7	" 1	Filkowicz	Krechów
51	29	4/7	" 29	Hrycej	Bogdanówka
52	221	18/7	" 5	Karwer	Stryj
53	311	23/6	" 5	Witko	Sucha
54	143	19/2	Felsztyn	Michał Pankiewicz	Koko Rocko
55	532	17/7	Krakau 2	Marya Kajewska	Wiśnicz
56	581	1/11	Lwów 1	Sarter Halpern	Wiedeń
57	205	27/6	S. Sambor	Jan Damiar	Jaworów
58	468	2/5	"	M. Szanordial	Ameryka
59	358	19/8	Jaworzno	Adolf Schutze	Rumersburg
60	213	1/12	Dźuryn	Franciszek Poliwka	Ameryka
61	371	13/7	Lwów 10	Leopoldine Pawlik	Wien
62	299	30/7	Tarnopol	Posthaus Comite	Kałuż
63	637	30/6	Kraków 1	Anna Koszub	Karlsbad
64	295	19/7	Rzeszów	Majcher	Rzeszów
65	420	6/5	Tarnów	Jan Bernas	Ameryka
66	978	31/7	"	Jadwiga Zaida	Kraków
67	239	13/7	"	M. Roz	Wiedeń
68	225	2/8	Drohobycz	Anna Schorr	Baden
69	196	19/5	Czarna	Józef Segal	Ameryka
70	82	2/6	Biecz	Fajetti	"
71	12	27/5	"	Michał Spira	New York
72	302	23/7	Kraków	Haas i Plather Niedersorf	Nidersdorf
73	6629	?	Nowy Targ	Marya Majszczyk	Ameryka
74	174	4/8	Lwów 6	Glattshaim	Stanisławów
75	910	28/5	" 7	Hecht	Ameryka
76	829	14/6	" 1	Koniar	Różniatów
77	1	13/5	" 10	Wolner	Saaz
78	420	2/8	" 6	Zoler	Turka
79	1799	2/8	" 1	Zachorski	Wilno
80	998	2/7	" 1	Ślawińska	Bolstora
81	767	?	" 8	Schick	Żurawica
82	1710	?	" 1	Małewski	Warszawa
83	137	29/7	" 5	Roszbach	Lipsk
84	562	6/8	Przemysł	Franz Sliwiński	Lwów
85	606	29/7	"	Moritz Welzen	Ursok
86	252	10/8	Kraków 1	La Monites Fiss	Paryż
87	154	6/8	Tarnopol	Marya Krochmalnicka	Podwoleczyska
88	61	8/8	"	Ksawera Drobotycz	Kopyczyńce
89	49	?	Kolomea	W. P. restante	Czortków
90	145	5/8	Kraków	Bam	Świdnik
91	671	2/9	"	Różańska	Lwów

Liczba porz.	Nadania			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	dzień i rok	miejsce		
92	140	3/6	Kraków	Kołodziej	Bochnia
93	134	29/8	"	Bojarski	Warszawa
94	250	4/7	Przeworsk	Jan Ossan	Sierosławice
95	307	1/7	Stanisław	Wasył Łoźwiecki	Lwów
96	23	1/9	Busk	B. Sanocki	Stryj
97	212	18/9	Janów b. Lemb.	Jan Szmich	Czernichów
98	456	11/2	Radymno	Antoni Gredus	Monitobar
99	42	29/9	Majdan	Tekara Markel	Ameryka
100	110	14/5	Podwoł.	Isak Epstein	Tarnopol
101	786	12/12	Stanisław	Kalman Zufucht	Dobromil
202	394	30/7	Żółkiew	Mieczysław Baczyński	Lwów
103	9	30/5	Lwów 13	St. Wiener	Praga
104	20	15/6	" 13	ditto	"
105	143	23/7	" 8	Uhlanova	Zarzecze
106	43	11/8	" 5	Golewski	Borszczów
107	1762	14/8	" 1	Bossy	Jassy
108	249	11/8	Zakopane	Franciszek Żelewski	Częstochowa
109	657	16/7	Przemysł	dr. Johann Zelnik	Praga
110	267	?	"	Leon Sewielak	Spas
111	780	5/5	"	V. v. Ehrenheim	Węgry
112	64	8/5	Kańczuga	Barbara Kurylo	Ameryka
113	62	10/6	Jaśliska	Maryanna Pacoła	"
114	917	17/6	Gorlice	Franz Ilnia	Węgry
115	40	3/5	Kolbuszowa	Jan Sebastian	Ameryka
116	323	?	"	Józef Wojtowicz	"
117	715	?	Dąbrowa	Johan Berniawa	Budapeszt
118	159	16/8	Zaleszczyki	Michał Kociuba	Lwów

B. Pakiety.

Liczba porz.	Nadania			Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Zawartość
	Nr.	dzień i rok	miejsce			
1	372	3/6	Tarnopol	M. Basznowska	Zborów	kaftan damski
2	57	9/8	Lwów 9	B. Potocka	Lwów	białe korale
3	405	26/5	" 1	B. Andrew Werschlau	Warszawa	damaska garderoba
4	827	30/8	Kraków 6	Burghard	Wiedeń	drobiazgi
5	249	29/6	Lwów 1	Towarz. Sion	Lwów	druk
6	211	16/6	Przemysł	Gramatyka	Kalwarya	koszule damskie
7	67	—	Lwów 1	Gmina	Wolczuchy	"
8	215	14/7	" 6	N. Macinek	Pomorzany	druki
9	278	24/6	Stauisław	N. B. Jolińska	Wiżnitz	stare rzeczy
10	22	17 4 1904	Mielnica	Wie-enthal	Skała	bluza
11	79	14/7	Rzeszów	Gessling	Mielec	kaftanik
12	285	20/4	Kraków 1	Bezszenyi	Szegedyn	pantofle
13	164	20/5	Rzeszów	Buczka	Nowa grobla	koszy

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 16. października 1904.

L. cz. G. XV. 455/4 (5) (715 2-3)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Edmundowi Kucharskiemu wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Mateusza i Reginę Jonasów pozew o wykreślenie prawa zastawu dla kwoty 600 kor. z realności lwh. 389 w Mogile, na który wyznaczono audyencyę na 30. listopada 1904 godz. 9.

Celem strzeżenia praw ustanawia się adw. dra Tomika w Krakowie kuratorem, polecając mu by praw kuranda swego bronił.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XV.
Kraków, dnia 23. października 1904.

L. cz. Vr. 910/2 (47) (9516 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że w tut. sąd. depozycie karnym w sprawie Marcelego Warchałowskiego i spół. Vr. 910/2 znajduje się broszka złota wysadzana brylantami rzeżbiona w Szczańnicy 1900 r. znaleziona, której właściciel nie jest wiadomym.

Wzywa się przeto właściciela powyższej broszki po myśli §§ 376, 377 pk. by w ciągu roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu do sądu tutejszego się zgłosił i swe prawo własności udowodnił, gdyż po upływie tego czasokresu sprzedaż powyższego przedmiotu w drodze publicznej licytacji zarządzoną zostanie a uzyskana gotówka funduszowi przypadłości przekazana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział VI.
Tarnów, dnia 12. listopada 1904.

L. cz. E. 1016/4 (7) (0729)

W sprawie egzekucyjnej Heni Feintuch przeciw Markusowi Aromowi Rosenblattowi i tow. o 1400 kor. zpn. toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Podhajcach, ma być doręczoną uchwała z dnia 16. września 1904 E. 1016/4 (5), którą rozpisano termin licytacyjny co do połowy realności lwh. 110 gminy Zawałów.

Ponieważ niewiadomo gdzie Luzer Rosenblatt przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. dr. Rudolfa Schwagera, adwokata kraj. w Podhajcach.

Tenże kurator zastępywać będzie Luzera Rosenblatta w rzeczonym sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 10. listopada 1904.

L. cz. G. I. 218/4 (2) (9725)

Przeciw Lesiowi Huska, którego miejsce pobytu znanem nie jest, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Mielnicy pozew o uznanie ojcostwa i alimentacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 14. grudnia 1904 o godz. 11 rano biuro Nr. 5.

Celem strzeżenia praw tegoż Lesia Huski, ustanawia się p. Maksymiliana Reinera c. k. notaryusza z Mielnicy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Lesia Huskę na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mielnica, dnia 11. listopada 1904.

L. 1435/04. (9737)

Odnosnie do ogłoszenia z dnia 19. marca 1904 l. 381 zawiadamiamy, iż dr. Bolesław Strowski adwokat w Rzeszowie cofnął zamiar przesiedlenia się z dniem 14. czerwca 1904 do Ropczyce.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Kraków, dnia 4. listopada 1904.

L. cz. hip. 1853/4 (9616)

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Ołeksy Czornija ma być doręczoną uchwała z dnia 1. marca 1904 liczba czynności hip. 417/4, którą dozwolono wpisu prawa własności do ciała hip. w hł 20 gm. Zaleszczyki stare na rzecz Dobrich Haffner ur. Weimtraub.

Ponieważ niewiadomo gdzie Ołeksy Czornij przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Wasyła Czornija.

Tenże kurator zastępować będzie Ołeksę Czornija w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 30. września 1904.

L. cz. Ne. I. 572/4 (9485 1-3)

E d y k t.

W c. i. k. gł. Urządzie podatkowym jako depozycie sądowym w Brodach znajdują się w przechowaniu gotówka, papiery, przedmioty wartościowe i dokumenty, po odbiór których strony uprawnione nie zgłosiły się od lat 30 a mianowicie:

Według wykazu A.

Wartość w kwocie.

1. Jan Jakób Franconi medal sr. 6 kor. 30 hal.
2. Aron Grubin sr. borta, 2 zegarki, 30 szt. starych monet, 2 kawalki, sr. miseczka 22 kor. 92 kor.
3. Henryk Hubicki 2 zł. pierścienie zł. szpilka 8 kor. 40 hal.
4. Eliaszy Jerychower sr. puszka i pierścien 2 kor. 62 hal.
5. Szymon Rapaport 2 sr. lichtarze 3 łyżki 2 noże 56 kor. 87 hal.
6. Judyta Unter naczółko z kółczykami 84 hal.
7. N. N. zł. sprzączka z koralami i perłami 14 kor. 70 hal.
8. Estera Judyta Gescheidt i H. Mojżesz Barakes sr. zegarek z kopertami 30 kor.
9. N. N. woreczek 3 Bs. 9 kor. 70 kor.
10. Emil Trzeński 2 sr. talary 6 kor.
11. Stanisław Lubecki sr. zegarek z brązowym łańcuszkiem 2 kor. 10 hal.
12. Barsam Hinda Segal 2 sr. lichtarze sr. kółczyki 33 kor. 60 hal.
13. Wawrzyniec Jezierski sznurek koralu 2 kor. 10 hal.
14. Abraham Szurajuk zł. pierścien 1 kor. 60 kor.
15. Aron Wittels 11 pruskich talarów 1 gr. i 2 fen. 33 kor. 04 hal.
16. Tekla Zaleska 1 Rs. dukat zł., sznurek koralu 36 kor. 40 hal.
17. Stüssmann Weiss i Hersch Reh i Rachel Kopiec sznurek koralu ze zł. i sr. klamką 24 kor.
18. N. Brodziński zł. zegarek 10 kor.
19. Zygmunt Münz 1 Rs. sr., 3 kor. 24 hal.
20. N. N. zł. kluczyk do zegarka i kawalek zł. łańcuszka 6 kor.
21. Józef Rodelmesser c. Schaje Boyffe sr. zegarek. 96 kor.
22. Celestyn Klein c. Marya Bojko 5 sznurków koralu 4 kor.
23. Benjamin Berstein 2 sr. lichtarze 5 sr. łyżek, 3 sr. łyżeczki, 5 sr. trzonek do noży, 4 sr. trzonek do widelców, puszka do kadzenia 129 kor. 20 hal.
24. Antonina Menzel 9/10 Rs. i 6 kop 32 kor. 20 hal.
25. Chaje Lea Garten ur. Rubinstein 5 sr. łyżek, 5 sr. łyżeczek 31 kor. 20 hal.
26. Mojżesz Olesker c. Hryć Sluz sr. zegarek 5 kor.
27. Feiga Lea Jüttes c. Chane Żelnik zł. kółczyki z kamieniem i perłami zł. pierścien z kamieniem i 9 turkusami 120 kor.
28. N. N. sr. łyżeczka. 2 kor.
29. Chaje Brünner 20 szt. sr. półrubli 27 szt. sr. 1/4 rubli, 105 szt. sr. dwuzłot. polsk. 174 szt. sr. po 1 zł. polsk. 2 miedz. kop. pożyczana podstawka, łyżka i sr. widelce, aóż ze sr. trzonkiem 311 kor.

Według wykazu B.

1. Leib Finkelscherer skrypt dłużny z 8/10 1853 1034 kor. 60 hal.
2. Wilhelm Józef Jacob Finkelstein skrypt dłużny z 24/2 1853 562 kor. 30 hal.
3. Reisel Kronfeld, Izrael Bernstein,

Aron Jampoler i Chaim Leib Feder skrypt dłużny z 22/8 1864 1676 kor.

4. Dawid Körtensbaum wyrok z 10/3 1850 270 kor.
5. Wilhelm Stark skrypt dłużny z 26/1 1852 500 kor.
6. Samuel, Reise, Ester, Mendel i Motio Rechart skrypt dłużny z 14/7 1853 2400 kor.
7. Ester Jente Gescheich c. Moses H. Baraker weksel z daty Brody 1/2 1871 1200 kor.
8. Samuel Nafali Biseliches conses extabul. z 17/9 1855 400 kor.
9. Ten sam Biseliches konsens extabul. z 27/11 1854 1500 kor.
10. Jakób Osiasz Reich weksel z 15/2 1850 240 kor.
11. Franciszek Pach weksel z daty Sassów 4/2 1848 120 kor.
12. Ten sam 2 skrypta dłużne z 26/9 1844 424 kor. 12 hal.
13. Ten sam skrypt dłużny z 31/3 1850 100 kor.
14. Ten sam skrypt dłużny z 28/3 1843 106 kor.
15. Ten sam skrypt dłużny z 19/11 1850 50 kor. 90 kor.
16. Moritz Bomzes skrypt dłużny z daty Wiedeń 27/5 1859 100 kor.
17. Leon Jaworower weksel z daty Radziwilów 8/11 1854 272 kor.
18. Simon Dische skrypt dłużny z daty Brody 6/7 1859 3800 kor.
19. Blume Reifeld weksel z daty Złoczów 2/9 1858 100 zł. 67 hal.
20. Fradel Ratyn weksel z daty Brody 30/4 1866 132 kor.
21. Julia Rittner kontrakt kupna z 21/10 1857 1600 kor.
22. Zygmunt Münz 3 weksle bez daty 3400 kor.
23. N. N. skrypt dłużny z 8/10 1853 252 kor. 94 hal.
24. Wincenty Wielicki skrypt dłużny z 30/11 1848 800 kor.
25. Ten sam skrypt dłużny z 12/7 1838 1400 kor.
26. Ten sam skrypt dłużny 21/12 1842 200 kor.
27. Leon Bojelski kwitek z 3/5 1860 560 kor.
28. Ten sam weksel z daty Brody 10/4 1861 137 kor. 60 hal.
29. Dawid Nessel rachunek bez daty 249 kor. 61 hal.
30. Lea Fränkel 5 dokumentów zabezpieczenia 2529 kor. 86 hal.
31. August Wiktor Witkowski skrypt dłużny z 20/7 1866 3730 kor.
32. Laurenty Bayer skrypt dłużny z 8/10 1853 232 kor. 23 hal.
33. Szkotaicki Wincenty weksel z daty Złoczów 9/11 1885 1198 kor. 80 hal.
34. Mateusz Rieger akt notaryalny z 9/2 1863 607515 kor. 22 kor.
35. Benjamin Spender inskrypcja z daty Brody 31/10 1853 640 kor.
36. Władysław Harasek weksel z 10/10 1857 252 kor.
37. Hinde Fein weksel z 4/9 1866 70 kor.
38. Ta sama weksel z 19/8 1866 90 kor.
39. Michał Konarski skrypt dłużny z 23/1 1886 200 kor.
40. Ten sam skrypt dłużny z 16/7 1866 400 kor.

Wzywa się uprawnionych, ażeby do tych depozytów w sądzie tutejszym prawa swe w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni wykazali, w przeciwnym bowiem razie depozyta te zostaną uznane za przepadłe na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brody, dnia 23. września 1904.

Ważny od 1. maja Nowy rozkład jazdy kolejami

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, Biurach dzienników, trafikach — Ekspedy
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Rządowo uprawniona



Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy 1. 4

wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. polecone przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz mineralne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i droguaryach.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Hallicka 5.

Ogłoszenie.

Reprezentacja Półn. niem. Lloyd (Norddeut. Lloyd)

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Sprzedaje bilety jazdy po cenach najniższych:

do AMERYKI (Nowego Yorku, Chicago, Canady, Baltimore, Galvestonu, Buenos-Aires etc.)

do AFRYKI, AUSTRALII, CHIN, JAPONII etc.

Parostatki cesarskie, największe, najwygodniejsze i najszybsze.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela:

Reprezentacja półn. niem. Lloyd we Lwowie,

Pasaż Hausmana 9.

L. 86.909.04.

(9695 2-3)

Ogłoszenie

dotyczące rozpisania ofert na wydzierżawienie restauracji kolejowej w Samborze z dniem 1. lutego 1905.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie zamierza wydzierżawić w drodze publicznego przetargu restaurację wspólną I. i II. jakoteż oddzielną III. klasy na stacji kolejowej w Samborze z dniem 1. lutego 1905.

W roku 1903 wydane postanowienia zawierające szczegóły odnoszące się do wnoszenia ofert oraz obowiązujące warunki przy rozdaniu dzierżawy restauracji można na żądanie przejrzeć i bezpłatnie otrzymać w oddziale ruchu w c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, biuro 231 gdzie także można przeglądać spis ubikacji, przeznaczonych dla użytku dzierżawy restauracji w stacji Sambor jak nie mniej zasięgnąć wszelkich bliższych informacji.

Oferenci winni złożyć celem zapewnienia należytego dotrzymania oferty jednocześnie z wniesioną ofertą wadium w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie w wysokości 5% od kwoty oferowanej rocznie za dzierżawę.

Przy zawarciu umowy ma być złożoną kaucya równająca się półrocznemu czynszowi na dotrzymanie warunków kontraktem objętych.

Oprócz powyższej kaucyi ma być złożoną nadto druga kaucya specjalna w kwocie 1000 koron celem zabezpieczenia złożenia koncesyi na prowadzenie dotychczas restauracji na wypadek rozwiązania kontraktu.

Dotyczące oferty podpisane własnoręcznie przez oferenta odnosić się muszą do łącznej dzierżawy zarówno restauracji wspólnej I. i II. jak niemniej restauracji oddzielnej III. klasy w stacji Sambor i zawierać mają prócz świadectwa moralności, dowód wykształcenia fachowego w prowadzeniu restauracji.

W ofertach wyszczególnić należy dokładnie, bez żadnych poprawek, kwotę rocznego czynszu oferowanego za dzierżawę.

Czynszem tym nie będzie objęty osobny czynsz najmu, który oferent na wypadek przyjęcia oferty będzie obowiązany opłacać odrębnie za używanie lokali mieszkalnych w wysokości po 6 koron od każdego metra kwadratowego powierzchni zajętej przez te lokale.

Oferenci zostaną uwiadomieni o przyjęciu lub odrzuceniu ich ofert pisemnie najpóźniej w ciągu 4 tygodni od chwili otwarcia ofert.

Oferta jest obowiązująca dla oferenta na czas 6 tygodni od chwili wniesienia tejże, dla c. k. Dyrekcji kolei państwowych zaś od chwili uwiadomienia oferenta o przyjęciu jego oferty.

Uwiadomienie oferentów o wyniku ich ofert zawezwie jednocześnie c. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie tych oferentów którzy się z ofertami nie utrzymali, by wnieśli prośbę o wydanie wadyów za zwrotem poświadczeń odbioru, tego zaś oferenta, którego ofertę przyjęto, zawezwie do złożenia kaucyi poczem kontrakt z nim zostanie zawarty.

Oferty na zwykłym formularzu listowym zaopatrzone marką stemplową po jednej koronie, jakoteż dołączony się mające do tychże w 2 egzemplarzach szczegółowe warunki (Bedingnisse) również ostateczowane i własnoręcznie podpisane, opieczkowane w napis: „Oferta na dzierżawę restauracji w Samborze“ wnieść należy do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie najpóźniej dnia 30. listopada 1904 do godziny 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 1. grudnia 1904 o godzinie 12 w południe w c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

Lwów, w listopadzie 1904.

Doniesienia prywatne.

TANIO

i podgwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Mebłe gięte i żelazne

po cenach fabrycznych.

Ogłoszenie.

Z dniem 1. stycznia 1905 obniża Kasa oszczędności powiatu Samborskiego stopę procentową od wszystkich wkładek bez wyjątku z 4¹/₂% na 4%.

Termin do podniesienia wkładek przez strony nie godzące się z obniżeniem stopy procentowej, oznacza się do końca roku 1904.

DYREKCYA.



C. k. uprzyw.
Pierwsza krajowa fabryka kas ogniortwałych
i zakład ślusarsko-artystyczny

WOJCIECHA KOSIBY Lwów, Piekarska 32.

wyrabia kasy żelazne ogniortwałe wszelkich rozmiarów, jakoteż wykonuje wszelkie roboty ślusarsko-budowlane i artystyczne po cenach bardzo przystępnych. Wszelkie zamówienia wykonuje w jak najkrótszym czasie. Dostawca dla biura patronatu przy Wydziale krajowym we Lwowie. Cenniki bezpłatnie i opłatnie.

Zamknięcie rachunków

Zakładu ubezpieczenia robotników od wypadków dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie za rok 1903.

A. RACHUNEK OBROTU za rok 1903.

DOCHODY			ROZCHODY			
	K	h	K	h	K	h
I. Przeniesienie funduszy z roku zeszłego (z wyłączeniem funduszu pensyjnego):						
Kapitał na pokrycie rent płynnych z dniem 31. grudnia 1902:						
1. Wdów, dzieci, rodzin i wstępnych	1038679	94				
2. Niezdolnych do zarobkowania:						
a) którzy pobierają rentę wyżej 2 lat po ukończeniu leczenia	3402297	05				
b) którzy pobierają rentę niżej 2 lat po ukończeniu leczenia	1854847	74				
3. Rezerwa na niezafatwione wypadki z r. 1902 i lat poprzednich tudzież na dalsze raty rent należących się 31/12 1902 przemijająco niezdolnym do zarobkowania	156255	42	6452080	15	6471926	66
4. Rezerwa dla różnicy kursu			19846	51		
II. Opłaty na ubezpieczenie członków:						
1. Opłaty dodatkowe z lat przeszłych (jeszcze w latach poprzednich niewykazane)			147548	71		
2. Opłaty bieżące roku rachunkowego			1052811	60	1180360	31
III. Dochody od kapitałów ulokowanych:						
1. Odsetki od conto-corrente i od kapitałów ulokowanych w instytucjach kredytowych			9891	92		
2. Odsetki od efektów			131416	05		
3. Odsetki od pożyczki hipotecznej			1058	87		
4. Czysty dochód z realności:						
a) kamienica przy ul. Brajerowskiej l. 16	5143	14	6271	53		
b) domy dla robotników przy ul. Zamkowej l. 23	1128	39	11484	27		
5. Odsetki zwłoki					160122	64
IV. Dochody z grzywien					4932	78
V. Inne dochody:						
Zysk na kursie efektów:						
a) rzezywisty			150	—		
b) ksiązkowy			68243	30	68393	30
Niedobór z rocznego obrotu:						
Niepokryty					634672	04
					8520407	68
I. Wypłacone kwoty wynagrodzenia:						
1. Koszta pogrzebu					6157	10
2. Renty wypłacone pozostałym:						
a) wdowom	57349	96				
b) dzieciom	79803	09				
c) wstępnym	6618	74			143771	79
3. Renty niezdolnych do zarobkowania:						
a) w czasie leczenia	82714	66				
b) po wyleczeniu	471317	35			554032	01
4. Odprawy:						
a) wdowom, które weszły w ponowne związki małżeńskie	6401	50				
b) kapitały wypłacone na zasadzie §§. 41 i 42	11451	63			17853	13
II. Koszta administracyjne:						
1. Bieżące wydatki					187528	44
2. Koszta dochodzenia wypadków:						
a) ogólne koszta dochodzenia	7902	61				
b) honorarya lekarskie	21933	90			29836	51
3. Koszta Sądu rozjemczego					6855	64
4. Opłata na c. k. Inspektorat przemysłowy					1400	—
III. Inne wydatki:						
1. Wkładki na rzecz fund. pensyjn. urzęd.					5938	43
2. Odpisanie:						
a) zaległych opłat wskutek niemożliwości ściągnięcia i innych przyczyn	15548	79				
b) inwentarza	805	83				
c) inne odpisanie z realności I. i II.	4528	05				
d) odpisanie zaliczek	231	—			21113	67
3. Inne wydatki:						
a) Dary z łaski i odprawy wdów i sierót po funkcjonaryuszach Zakładu którzy nie mieli prawa do emerytury					1836	62
b) resztujące koszta sporządzenia statystyki pięcioletniej wypłacone w roku 1903					2213	56
c) Zwrócone opłaty z lat dawniejszych					22885	48
d) urządzenie telefonu					240	—
e) koszta wyborów	1185	39			28361	05
IV. Stan funduszy z końcem roku rachunkowego (z wyłączeniem funduszu pensyjnego):						
Kapitał na pokrycie rent płynnych z 31. grudnia 1903:						
1. Dla pozostałych wdów, dzieci i ascendentów	1269116	50				
2. Dla niezdolnych do zarobkowania z d. 31. grudnia 1903						
A. którzy jeszcze w leczeniu pozostają	469489	19				
B. którzy po ukończeniu leczenia rentę pobierają a mianowicie:						
a) przez mniej niż 2 lata	1647330	39				
b) przez 2 lata lub dłużej	4043534	02			7429470	10
3. Rezerwa dla różnicy kursu					88089	81
					7517559	91
					8520407	68

B. BILANS.

AKTYWA			PASYWA			
	K	h	K	h	K	h
I. Zapas gotówki					19984	32
II. Należności rozporządzalne:						
1. W c. k. pocztowej kasie oszczędności			18913	54		
2. W Instytucjach kredytowych			15050	43	33963	97
III. Papiery wartościowe według kursu z dnia 31. grudnia			3401500	45		
Do tego bieżące odsetki			47700	20	3449200	65
IV. Wartość realności:						
a) kamienica przy ul. Brajerowskiej l. 16			150382	86		
b) Domy dla robotników, przy ul. Zamkowej l. 23			33328	21	183711	07
V. Pożyczka hipoteczna					39610	30
VI. Opłaty należne na ubezpieczenie członków: *)						
1. Zaległe opłaty z lat poprzednich			430141	28		
2. Zaległe opłaty bieżące			600494	36	1030635	64
VII. Rozmałe dłużnicy					30254	52
VIII. Wartość inwentarza:						
Według bilansu roku zeszłego	4746	30				
Do tego nabyto	3312	04	8058	34		51
Od tego odpisano			805	83	7252	01
IX. Walory przyjęte wskutek szczególnych zobowiązań: Efekta funduszu pensyjnego					118582	
X. Niepokryta nadwyżka passywów nad aktywami:						
1. Z roku zeszłego			2036766	15		
2. Do tego niepokryty niedobór roku rachunkowego			634672	04	273148	19
					7644633	08
I. Wartość rachunkowa zobowiązań względem uprawnionych do poboru rent:						
Kapitał na pokrycie rent płynnych dnia 31. grudnia 1903:						
1. Dla pozostałych wdów, dzieci i ascendentów					1269116	50
2. Dla niezdolnych do zarobkowania z dniem 31. grudnia 1903:						
A. którzy jeszcze w leczeniu zostają					469489	19
B. którzy po ukończeniu leczenia rentę pobierają a mianowicie:						
a) mniej niż 2 lata					1647330	39
b) 2 lata lub dłużej					4043534	02
II. Zobowiązania względem osób trzecich i zobowiązania tego rodzaju obciążone fundusze:						
1. Fundusz pensyjny urzędników					118582	01
2. Wierzyciele rozmaici					8491	16
III. Fundusze zabezpieczenia:						
Fundusz na pokrycie różnicy kursu					88089	81
					7644633	08

*) Z tego wpłynęło do 31. maja 1904 K. 575.570 60.

Zgodnie z księgam i:

Komisja rewizyjna:
Dr. Mikołaj Fedorowicz w. r.
Józef Tomicki w. r.
Stanisław Choloniowski w. r.

Dyrektor:
Henryk Lam w. r.

Przewodniczący zarządu:
Dr. Wacław Domaszewski w. r.

Naczelny buchalter:
Ludwik Pogórski w. r.

Technik asekuracyjny za zgodność wartości kapitałowych: Jakób Szczyrbała w. r.

Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

Edmunda Riedla, Lwów.

Nowość! Miód w plastrach!! 1 klg. 3 kor. bez opłaty portowej.

Wyborny miód deserowy kuracyjny w 5 klg. blaszankach 6 kor. 60 hal. franco.

Miód ten w szlam także darmo za wyświadczenie miódowej małej grzeźdzości, która nie kosztuje, bliżej listownie.

Darmo broszurki dr. Ciesielskiego o miodzie, żądajcie, warto przeczytać.

P. Korznievicz, em. naucz. Iwanzany p.

Reprezentacja

Asekuracji urzędników i konsorcjów „Beamten Vereinu“ we Lwowie, ul. Kopernika 7

udziela objaśnień w sprawach asekuracyjnych wszelkich kombinacji i załatwia

Pożyczki

dla P. T. urzędników, profesorów i oficerów w ogólności za kondyktem i bez kondyktu.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 20. lipca 1904 r. (Czas środkowo-europejski).

Do Lwowa			Z Lwowa		
Pociąg	posp.	osob.	Pociąg	posp.	osob.
Na dworzec główny					
12:20	—	—	12:45	—	—
2:31	—	—	2:51	—	—
—	3:25	—	—	4:10	—
—	6:00	—	—	6:20	—
—	6:10	—	—	6:30	—
—	7:30	—	—	6:45	—
—	7:40	—	—	6:50	—
—	7:45	—	8:25	—	—
—	8:00	—	—	8:30	—
—	8:10	—	—	8:50	—
—	8:20	—	—	9:10	—
—	8:55	—	—	9:25	—
—	10:02	—	—	9:35	—
—	10:20	—	—	9:45	—
—	11:25	—	—	10:50	—
—	1:10	—	—	1:55	—
1:30	—	—	—	2:45	—
—	—	—	—	2:55	—
1:40	—	—	—	3:05	—
2:30	—	—	—	3:30	—
—	4:35	—	—	3:40	—
—	4:45	—	—	5:48	—
—	5:03	—	—	5:55	—
—	5:08	—	—	6:20	—
—	5:40	—	—	6:40	—
—	5:50	—	—	7:05	—
—	8:40	—	—	7:00	—
—	—	—	—	7:05	—
—	9:10	—	—	10:42	—
—	9:50	—	—	10:55	—
—	10:00	—	—	11:00	—
—	10:20	—	—	11:05	—
—	10:40	—	—	11:10	—

Pociągi lokalne.

z Brzuchowic 6:42, 7:30 rano, 11:45 przed poł., 1:47, 3:15, 4:30 i 5:03 po p., 7:54 i 9:12 wieczór (do 11/9 włącznie).
 z Janowa 8:20 rano, 1:16, 4:45 po południu, 9:25 wieczór (od 1/5 do 30/9 włącznie), 10:10 wieczór (od 15/5 do 31/8 włącznie w niedziele i święta).
 ze Szczercza 9:35 wieczór od 1/6 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).
 z Lubienia W. 11:35 wieczór (od 15/5 do 11/9 włącznie w niedziele i święta).

Na dworzec „Podzamcze“			Z dworca „Podzamcze“		
—	3:04	—	—	6:43	—
—	7:21	—	—	10:52	—
2:15	—	—	2:09	—	—
—	5:06	—	—	9:21	—
—	10:02	—	—	11:24	—

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można przez cały dzień w biurze miejskiem c. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje
Ajencja dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO
 we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.
 Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Kamienica w śródmieściu wolne lata korzystnie do nabycia, Jurystowski, ul. Kopernika 20 od 3-5.

Nowości galanteryjne z brązu, skóry, drzewa, szkła i porcelany już nadeszły — poleca **Seyfarth & Dydziński we Lwowie**, przy pl. Maryackim.

Uczeń z wyższego gimnazjum, wstrowo prowadzący się, prz. z Dyrekcyje swego zakładu polecony a bardzo bi-dny, prosi o datki na uiszczenie czesnego, które oświadczyć musi ponieważ w poprzednim półroczu z powodu choroby nie uczęszczał. Datki uprasza przesyłać pod N. N. do Administracyi Gazety Lwowskiej.

Miody.

Miód patoka naturalny kuracyjno-deserowy 5 klg. koron 6 20. Wyboru miód do picia gąsiorek 4 litrowy koron 5 70 wysłać cały rok za zaliczką wszystkim ostatecznie Pasieka

Adama Górskiego, Denysów.
 W większe zamówienia taniej

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej **Józefę Sikosińską**, zamieszkałą przy ul. św. Piotra i Pawła 1. 5, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracyi naszego pisma, dla umożliwienia jej wyjazdu do Krakowa w celu kuracyi.

Tygodnik Ilustrowany

drukować będzie w IV. kwartale r. b.

powieści:

J. Weysenhoffa „Syn marnotrawny“.
A. Gruszczyńskiego „Słomiany ogień“.
Korespondencye „Z Mandżurji“
i „Z Dalekiego Wschodu“.
„Liczne ilustracje z pola wojny“
 w każdym numerze.
24 tomy dodatków
 za rok bieżący zawierać będą:

1. Wielkie legendy ludzkości.
 2. Matężstwo u różnych narodów.
 3. Japonia dzisiaj.
 4. Wojny i pokój.
 5. Państwo interesu.
 6. Światy nieznanne.
 7. Nerwowość u naszych dzieci.
 8. Wzrywy przyszłości.
 9. Opinia i tłum.
 10. Historia ruchu kobiecego.
 11. Życie artystyczne ludzkości.
- 9 tomów „Potopu“ Sienkiewicza.
 4 tom „Pana Wołodyjowskiego“ Sienkiewicza.
 Ogółem 24 tomy bez dopłaty za ich przesyłkę.
 W kwartale IV. kolorowe premium
„Zaczytana“ T. Axentowicza.
 W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.
 Prenumerata „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z 12 tomi i dzieł Henryka Sienkiewicza, 12 tomi dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.
 Półrocznie 13 kor. 60 hal.
 Rocznie 27 kor. 20 hal.
 w Galicyi i na Bukowinie z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 7 kor. 20 hal.
 Półrocznie 14 kor. 40 hal.
 Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.
 Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratowicze za dopłatą bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor., — Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.
 Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami po 12 tomów, za nadesłaniem w 5 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.
 Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.